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Procedura postępowania w przypadku wystąpienia I, II lub III poziomu ostrzegania 

dotyczącego jakości powietrza  

w Szkole Podstawowej nr 50 im. Ossolineum we Wrocławiu  

 

Procedura stanowi opis postępowania Dyrekcji oraz pracowników Szkoły Podstawowej nr 50  

im. Ossolineum we Wrocławiu w przypadku otrzymania informacji o wprowadzeniu jednego  

z trzech poziomów ostrzegania ludności o przekroczeniu norm powietrza wprowadzonych Planem 

Działań Krótkoterminowych Województwa Dolnośląskiego. 

Podstawa prawna: 

 rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie poziomów 

niektórych substancji w powietrzu (Dz.U. z 2021 r., poz. 845) 

 ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519  

z póź. zm.) 

 uchwała nr XXI/505/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 lipca 2020 r.  

w sprawie przyjęcia programu ochrony powietrza dla stref w województwie dolnośląskim,  

w których w 2018 r. zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji  

w powietrzu wraz z planem działań krótkoterminowych. 

 

Procedura obowiązuje w Szkole Podstawowej nr 50 im. Ossolineum we Wrocławiu oraz 

obejmuje wszystkich pracowników Szkoły. 

 

OPIS POSTĘPOWANIA 

 zgodnie z Planem działań Krótkoterminowych – Wrocławskie Centrum Zarządzania Kryzysowego 

(WCZK) na adres e-mail szkoły przesyła informację o ogłoszeniu stopnia alarmowego oraz 

wskazanym ograniczeniu przebywania dzieci i młodzieży na otwartej przestrzeni w celu uniknięcia 

narażenia na negatywne skutki złej jakości powietrza; 

 

 pracownicy Szkoły mają obowiązek zapoznania się z Instrukcją postępowania w przypadku 

wystąpienia zagrożenia w związku z narażeniem ludności na ponadnormatywne stężenia 

zanieczyszczenia powietrza (zał. nr 1 do niniejszej procedury), która umieszczona jest  

w sekretariatach oraz pokojach nauczycielskich w obu budynkach Szkoły; 

 

 po otrzymaniu informacji o wprowadzeniu I, II lub III poziomu ostrzegania, osoba wyznaczona  

w Szkole niezwłocznie zamieszcza w wyznaczonych miejscach otrzymany komunikat  

o wprowadzeniu  danego poziomu ostrzegania; 
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 pracownicy Szkoły po zapoznaniu się z poziomem alarmu mają obowiązek wdrożyć działania 

mające na celu zapobiec narażeniu uczniów szkoły na negatywne skutki złej jakości powietrza wg. 

Instrukcji postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia w związku z narażeniem ludności na 

ponadnormatywne stężenia zanieczyszczenia powietrza (zał. nr 1 do niniejszej procedury), zgodnie 

z poniższymi działaniami: 

 

 

DZIAŁANIA PODEJMOWANE W ZALEŻNOŚCI OD OGŁOSZONEGO POZIOMU 

OSTRZEGANIA : 

 

Poziom I (żółty) (informacyjny, edukacyjny, ostrzegawczy) obowiązuje do końca danego roku  

w którym został ogłoszony. 

Po otrzymaniu informacji o wprowadzeniu I poziomu ostrzegania, osoba wyznaczona w Szkole 

niezwłocznie zamieszcza ww. informację na tablicach ogłoszeń przy drzwiach wejściowych do obu 

budynków, w pokojach nauczycielskich (budynek A i B), oraz w wiadomości do nauczycieli  

i pracowników szkoły poprzez dziennik elektroniczny . 

Zalecane działania: 

 zaleca się korzystanie z komunikacji miejskiej zamiast komunikacji indywidualnej w celu 

ograniczenia natężenia ruchu samochodowego; 

 zaleca się korzystanie z alternatywnych sposobów przemieszczania się - np. rowerem lub pieszo - 

na krótkich odcinkach w celu ograniczenia natężenia ruchu samochodowego; 

 zaleca się ograniczenie używania spalinowego sprzętu ogrodniczego w okresie wiosennym 

i jesiennym. 

 

Poziom II (pomarańczowy) (ostrzegawczy, informacyjny, operacyjny) ogłasza się na 24 godziny 

bezpośrednio po przekazaniu przez WCZK informacji o przekroczeniu poziomu alarmowego 

w pomiarach jakości powietrza lub na 48 godzin, jeżeli spełniony jest warunek dla prognozy jakości 

powietrza.  

Poziom II przestaje obowiązywać po okresie ogłoszenia. Niezwłocznie po otrzymaniu informacji  

o wprowadzeniu II poziomu osoba wyznaczona w Szkole przesyła treść komunikatu do nauczycieli, 

pracowników szkoły poprzez dziennik elektroniczny oraz wywiesza informację graficzną  

w pokojach nauczycielskich (budynek A i B) i na drzwiach wejściowych do obu budynków Szkoły 

(zał. nr 2 do niniejszej procedury).  
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Ogłoszenie ww. poziomu ostrzegania wymaga od pracowników szkoły poniższych działań:  

 zaleca się ograniczenie aktywności na zewnątrz dzieci i młodzieży; 

 zaleca się ograniczenie aktywności sportowej na otwartej przestrzeni; 

 zaleca się ograniczenie aktywności na zewnątrz dla grup ludności wrażliwych na przekroczenia 

standardów jakości powietrza m.in. dzieci i młodzieży poniżej 25 roku życia, osób starszych  

i w podeszłym wieku, osób z zaburzeniami funkcjonowania układu oddechowego  

i krwionośnego.   

 

Poziom III (czerwony) (alarm smogowy, operacyjny, ostrzegawczy, informacyjny, 

nakazowo/zakazowy) ogłasza się na 24 godziny bezpośrednio po przekazaniu przez WCZK informacji 

o przekroczeniu poziomu alarmowego w pomiarach jakości powietrza lub na 48 godzin, jeżeli 

spełniony jest warunek dla prognozy jakości powietrza. Poziom III przestaje obowiązywać po okresie 

ogłoszenia. Niezwłocznie po otrzymaniu informacji o wprowadzeniu III poziomu osoba wyznaczona 

w Szkole przesyła treść komunikatu do nauczycieli, pracowników Szkoły poprzez dziennik 

elektroniczny oraz wywiesza informację graficzną w pokojach nauczycielskich (budynek A i B) i na 

drzwiach wejściowych do obu budynków Szkoły (zał. nr 2 do niniejszej procedury).  

 

Ogłoszenie ww. poziomu ostrzegania wymaga od pracowników szkoły poniższych działań:  

 zakazuje się aktywności na zewnątrz dzieci i młodzieży; 

 zaleca się maksymalne ograniczenie aktywności na zewnątrz dla grup ludności wrażliwych na 

przekroczenia  standardów jakości powietrza m.in. dzieci i młodzieży poniżej 25 roku życia osób 

starszych i w podeszłym wieku, osób z zaburzeniami funkcjonowania układu oddechowego  

i krwionośnego.  

 

dr Przemysław Dubaniowski 

          dyrektor Szkoły 

 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 do Procedury postępowania w przypadku wystąpienia I, II lub III poziomu ostrzegania dotyczącego 

jakości powietrza w Szkole Podstawowej nr 50 im. Ossolineum we Wrocławiu tej procedury (Instrukcja postępowania 

w przypadku wystąpienia zagrożenia w związku z narażeniem ludności na ponadnormatywne stężenia zanieczyszczenia 

powietrza). 

2. Załącznik nr 2 do Procedury postępowania w przypadku wystąpienia I, II lub III poziomu ostrzegania dotyczącego 

jakości powietrza w Szkole Podstawowej nr 50 im. Ossolineum we Wrocławiu tej procedury (Informacje graficzne). 

 

 

Wrocław, 5 maja 2023 r. 


